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Bakgrund god ekonomisk hushållning

► Budgeten ska enligt kommunallagen innehålla mål och riktlinjer för 
verksamheten samt finansiella mål som är av betydelse för en god 
ekonomisk hushållning (GEH).

► Dessa mål ska utvärderas i delårsrapport och i årsredovisning. 

► Lag om kommunal bokföring och redovisning ställer från och med 
2019 krav på att mål för god ekonomisk hushållning ska utvärderas 
även för bolagen med återkoppling till fullmäktige.
► Kravet gäller årsredovisningar fram till och med 2023 men inte för årsredovisningar 

2024 och framåt.
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Bakgrund granskning

► EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat om:

► Kommunen efterlever kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

► Resultaten i årsredovisningen är förenliga med de av fullmäktige 
fastställda målen för god ekonomisk hushållning (GEH).

► Syftet med granskningen är att ge kommunens revisorer underlag för 
sin skriftliga bedömning i revisionsberättelsen.

► Granskningen är avgränsad till kommunstyrelsen och 2023. Styrelsen 
är enligt KL 11 kap. 19 § ansvarig för upprättandet av årsredovisning. 
Granskningsåtgärderna genomförs i form av en översiktlig granskning 
och avgränsas till frågeställningarna om balanskrav och god 
ekonomisk hushållning.
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1. Balanskravsresultat

► Kommunens balanskravsresultat är 116,2 mnkr

Mnkr Utfall 2023 Kommunstyrelsens bedömning

Årets resultat enligt resultaträkningen 117,8 Kommunstyrelsen bedömer att 

balanskravsresultatet är uppfyllt. 

Det finns inget historiskt underskott att 

återställa. För räkenskapsåret 2023 har 

resultatutjämningsreserven inte kunnat nyttjats.* 

Balanskravsresultatet är lägre 2023 än 

föregående år (129,9 mnkr). 

Justeringar för realisationsvinster X

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 116,2

-Reservering av medel till resultat-

utjämningsreserv (RUR)

-

+Användande av medel från RUR -

Årets balanskravsresultat 116,2
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*Tyresö kommuns resultatutjämningsreserven uppgår till 150 mnkr, vilket motsvarar 
maxnivån enligt de kommunala riktlinjerna. Därmed gjordes ingen avsättning under år 2023. 
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2. Kommunens definition av GEH

► Kommunfullmäktige har i Kommunplan för 2023-2026 beslutat om 
följande definition för god ekonomisk hushållning:

► Kommunen ska ha en långsiktig hållbar ekonomi som säkrar ekonomisk stabilitet 
över tid

► Kommunfullmäktige har beslutat om följande kriterier för vilken 
måluppfyllelse som krävs för att uppnå god ekonomisk hushållning:

► Kommunens resultat ska över en mandatperiod uppgå till 2,0 procent av 
skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag

► EY noterar nedanstående
► Det finns fastställda indikatorer som även omfattar Tyresö Bostäder AB baserat på 

målområdena
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2. Kommunens uppföljning av GEH

► Kommunstyrelsen följer upp samtliga av kommunfullmäktiges 
verksamhetsmässiga mål och finansiella mål.

► Fem av fem verksamhetsmässiga mått bedöms av kommunstyrelsen 
uppnås.

► Två av två finansiella mål bedöms av kommunstyrelsen uppnås.

EYs bedömning 
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► Samtliga mål har indikatorer med tillhörande 
mätbara målvärden

► Bedömning av verksamhetsmässiga mål och 
finansiella mål redovisas i beskrivning för 
respektives måluppfyllelse
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3. Kommunstyrelsens bedömning

► Kommunstyrelsen bedömer att en god ekonomisk 
hushållning uppnås. 
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EYs bedömning

► Vår bedömning är att kommunstyrelsen tydligt 
presenterar måluppfyllelsen och bedömning 
för respektive finansiella mål och 
verksamhetsmässiga mål.
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4. Vår bedömning

► Vår bedömning är att kommunen efterlever kraven på redovisning och 
beräkning av balanskravsresultatet samt efterlever kommunallagens krav på 
en ekonomi i balans.

► Vår bedömning är att utfallet är förenligt med de finansiella mål som 
fullmäktige fastställt.

► Vår bedömning är att utfallet är förenligt med de verksamhetsmässiga mål 
som fullmäktige fastställt.

► Vår samlade bedömning är att kommunen uppnår en god ekonomisk 
hushållning år 2023.
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21 mars 2024

Anders More, uppdragsledare
Certifierad kommunal yrkesrevisor, EY
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